Nº 248, segunda-feira, 22 de dezembro de 2008 2073 ISSN 1677-7069

RESULTADO HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 247/2008

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT, através da Superintendência Regional em Goiás/Distrito Fe-
deral, por força do disposto no art. 109, parágrafo 1 , da Lei n
8.666/93, e considerando que foram julgados os recursos interpostos
por diversas empresas na licitação de que trata o Edital n 0247/08-12,
torna público aos interessados que foi ALTERADO o RESULTADO
DE HABILITAÇÃO, publicado na Seção 3, pg. 172, Diário Oficial
da União de 04/11/2008, que é o seguinte: Empresas habilitadas: Lote
01: Construtora Sanches Tripoloni Ltda., Conterra Construções e Ter-
raplenagens Ltda., Ética Construtora Ltda., GAE Construção e Co-
mércio Ltda., Interenge Construção Ltda., Notemper Empreendimen-
tos Ltda., Pavienge Engenharia Ltda., Pavotec Pavimentação e Ter-
raplenagem Ltda., Promede Agrimensura e Engenharia Ltda., Teccon
S.A Construção e Pavimentação, Tescon Engenharia Ltda., Top En-
genharia Ltda.; Lote 02: Castelo Construções e Administração de
Obras Ltda., Ética Construtora Ltda., GAE Construção e Comércio
Ltda., Interenge Construção Ltda.; Lote 03: Castelo Construções e
Administração de Obras Ltda., Construtora Sanches Tripoloni Ltda.,
Delta Construções S/A, Ética Construtora Ltda., Interenge Construção
Ltda., Pavienge Engenharia Ltda., Promede Agrimensura e Enge-
nharia Ltda., Três Irmãos Engenharia Ltda.; Lote 04: Conterra Cons-
truções e Terraplenagens Ltda., Ética Construtora Ltda., Interenge
Construção Ltda., JM Terraplenagem e Construções Ltda., Pavienge
Engenharia Ltda., Pavotec Pavimentação e Terraplenagem Ltda., Pro-
mede Agrimensura e Engenharia Ltda,Teccon S.A Construção e Pa-
vimentação.; Lote 05: Castelo Construções e Administração de Obras
Ltda., Ética Construtora Ltda., Interenge Construção Ltda., Tescon
Engenharia Ltda. Empresas Inabilitadas: Construtrora Central do Bra-
sil Ltda. (Lotes 01 e 04), Construtora Centro Leste Engenharia Ltda.
(Lote 03), Construtora Centro-Leste Ltda. (Lotes 01 e 05), Cons-
trutora Gilberti Ltda (Lotes 01, 02, 03, 04 e 05), CSN Engenharia
Ltda. (Lote 05), Planex Engenharia Ltda. (Lotes 01, 03 e 04). In-
formamos que o Relatório de Habilitação Retificado encontra-se à
disposição das empresas licitantes no Edifício Sede da Superinten-
dência Regional em Goiás/Distrito Federal, na Av. 24 de Outubro, n
311 - Sala n 206 - Setor dos Funcionários - Goiânia/GO, Tel (062)
3235-3003.

RIUMAR DOS SANTOS
Superintendente

(SIDEC - 19/12/2008)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE RONDÔNIA E ACRE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 392/2008

A Superintendência Regional/DNIT-RO/AC, através da Co-
missão de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, torna público
o Resultado Final de Julgamento da licitação Edital nº 0392/08-22.
Critério de Julgamento: Técnica e Preço (Art. 45, Parágrafo Primeiro,
Inciso III, da Lei nº 8.666/93).Empresa Vencedora: Consórcio AS-
TEC/DIREÇÃO/MRS, NPT= 92,00, NPP= 77,89 e NF= 87,77, com
valor global de R$ 9.661.750,44. Valor referente ao mês de Mar-
ço/2008. Cópia do Relatório Final poderá ser obtida junto a Comissão
de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da Superintendência
Regional/DNIT-RO/ac, no seguinte endereço: Rua Benjamin Cons-
tant, nº 1015, Bairro Olaria, Porto Velho/RO.
(SIDEC - 19/12/2008) 393014-39252-2008NE900014

CONCORRÊNCIA Nº 585/2008

A Superintendência Regional/DNIT-RO/AC, através da Co-
missão de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, torna público
o Resultado Final de Julgamento das Propostas de Preços da Li-
citação Edital nº 0585/08-22. Critério de Julgamento: Menor Preço
(Art. 45, Parágrafo Primeiro, Inciso I, da Lei nº 8.666/93). Empresa
vencedora: DELTA CONSTRUÇÕES S/A., valor global de R$
2.543.981,08. Valor referente ao mês de Março/2008. Cópia do Re-
latório Final poderá ser obtida junto a Comissão de Lictação de Obras
e Serviços de Engenharia da Superintendência Regional/DNIT-
RO/AC, no seguinte endereço: Rua Benjamin Constant, nº 1015,
Bairro Olaria, Porto Velho/RO.

ANTONIO GURGEL DO AMARAL
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 19/12/2008) 393014-39252-2008NE900014

PREGÃO Nº 682/2008

A Superintendência Regional/DNIT-RO/AC, atravésdo Pre-
goeiro,torna público aos interessados o Resultado Final de Julga-
mento da Licitação Edital nº0682/08.Critério de Julgamento:Menor
Preço.Empresa vencedora:COPIADORA RORIZ LTDA, item01-valor
total: R$ 105.997,20. A empresa A B DEALBUQUERQUE MEfoi
inabilitada, pois descumpriu os sub-itens 6.7; 5.1/5.1.3 do edital
0682/08-22. Cópia do Relatório poderá ser adquirida junto ao Núcleo
de Informática da SR-DNIT-RO/AC.

ARIVALDO MARQUES DE AMORIM

(SIDEC - 19/12/2008) 393014-39252-2008NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO AMAZONAS E RORAIMA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 576/2008

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes,
Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes, através da
Comissão de Licitação (Portaria n.º 43, de 27/11/2008)tornapúblico
aos interessados na Concorrência n.º 576/2008-01, o resultado da
Habilitação. Todas asempresas participantes do certame - CENGE
CONSTRUÇÕES, CNPJ 84.034.602/0001-50 E PAMPULHA DAA
MAZÔNIA, CNPJ 03.531.383/0001-12 - foram INABILITADAS. O
Relatório de análise será disponibilizado no sítio www.dnit.gov.br ou
na Seção de Cadastro e Licitação do DNIT/AM/RR, localizado naAv.
Recife n.º 2479 - Flores.

MARIA AUXILIADORA DIAS CARVALHO
Superintendente

(SIDEC - 19/12/2008) 393009-39252-2008NE900007

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PARÁ E AMAPÁ

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SEÇÃO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS

SETOR DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 53/2008

Nº Processo: 23118003070200863 . Objeto: Renovação de periodicos
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso
I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Inviabilidade de competição De-
claração de Inexigibilidade em 19/12/2008 . JOSÉ PEREIRA RA-
MOS . Pregoeiro Oficial . Ratificação em 19/12/2008 . MAIZA
BARBOSA MALTEZ . Procuradora PGF/PF/UNIR . Valor: R$
2.550,00 . Contratada :EDITOR ACADEMICO LTDA . Valor: R$
2.550,00

(SIDEC - 19/12/2008) 154055-15254-2008NE900008

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 56/2008

Nº Processo: 23118003035200844 . Objeto: Contratação de prestação
de serviços deanalise cientifica e radioatividade de uranio, torio e
potassio. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo
25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Inviabilidade de com-
petição. Declaração de Inexigibilidade em 18/12/2008 . JOSÉ PREI-
RA RAMOS . Pregoeiro Oficial . Ratificação em 18/12/2008 . MAI-
ZA BARBOSA MALTEZ . Procuradora PGF/PF/UNIR . Valor: R$
4.125,00 . Contratada :FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA, EN-
SINO E EXTENSAO - FUNEP . Valor: R$ 4.125,00

(SIDEC - 19/12/2008) 154055-15254-2008NE900008

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2008

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
430/08 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de for-
necimento de cartões alimentação/refeição eletrônicos, para os em-
pregados do extinto GEIPOT, em conformidade com a Medida Pro-
visória n. 427/2008 e de acordo com as especificações e condições
constantes do Termo de Referência (Anexo I).

JOSÉ FRANCISCO DAS NEVES
Diretor-Presidente

(SIDEC - 19/12/2008) 925116-27211-2008NE000800

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para forneci-
mento de serviços de reprografia para o escritório do Rio de Janeiro,
conforme especificações e condições constantes do Edital e Termo de
Referência em anexo. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
22/12/2008 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO:
SAN Quadra 3 Lote "A", Ed. Núcleo dos Transportes, 1º andar, sala
1100. Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 22/12/2008 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 07/01/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: O Edital estará disponível para consulta e re-
tirada nos sites www.valec.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Gerente

(SIDEC - 19/12/2008) 925116-27211-2008NE000800

AVISOS DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA

Edital Nº 008/2008
O Diretor Presidente da VALEC, no uso de suas atribuições,

em conformidade com o artigo 49 da Lei Nº 8.666/93, resolve: re-
vogar a licitação supracitada, referente ao processo Nº 174/08. OB-
JETO: CONCORRÊNCIA Contratação de Serviços Técnicos de De-
senvolvimento e Implantação de Sistemas e de Operação de Rede de
Computadores.

PREGÃO Nº 9/2008

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 382/08. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa es-
pecializada para aquisição e instalação de computadores servidores,
sistemas de armazenamentos de dados e equipamentos para rede lo-
cale remota da VALEC,conforme especificações e condições con-
tantes do Edital e seu termo de Referência.

(SIDEC - 19/12/2008) 925116-27211-2008NE000800

PREGÃO Nº 10/2008

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 084/08. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa es-
pecializada para aquisição de serviços de comunicação de dados entre
a VALEC e seus vários pontos operacionais e administrativos, bem
como, provimento de serviços para acesso diretoà Internet da VA-
LEC, conforme especificações e condições constantes do Edital e seu
Termo de Referência.

(SIDEC - 19/12/2008) 925116-27211-2008NE000800

PREGÃO Nº 13/2008

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 366/08. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa es-
pecializada para o fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos
para o escritório da VALEC, na cidade do Rio de Janeiro, conforme
especificações e condições constantes deste edital e seu Termo de
Referência (Anexo I).

JOSÉ FRANCISCO DAS NEVES
Diretor-Presidente

(SIDEC - 19/12/2008) 925116-27211-2008NE000800

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2008

Nº Processo: 50770000642200821. Contratante: MINISTERIO DOS
TRANSPORTES -CNPJ Contratado: 07270170000135. Contratado :
DCN DISTRIBUIDORA E CONSERVADORA NACIONAL LTDA.
Objeto: Prestação de serviço de limpeza, conservação e higieniza-
ção,com fornecimento de material e equipamentos para atender ao
Serarr de SãoLuís/MA. Fundamento Legal: Lei 10520/2002, Decreto
nº2271/1997, Decreto nº5450/2005, Lei 8666/1993, IN MARE nº
02/2008. Vigência: 19/12/2008 a 18/12/2009. Valor Total:
R$15.666,72. Fonte: 135395277 - 2008NE900455. Data de Assina-
tura: 18/12/2008.

(SICON - 19/12/2008) 277001-00001-2008NE900227